
PRESS RELEASE

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

平成30年4月1日(日)より、特にファミリー層を中心とした国営公園の利用促進を図るため、
子ども料金の無料化や大人料金の見直しなどの入園料改定に関する試行を実施します。

国営公園入園料改定 (試行) のお知らせ
～平成30年度より「子ども料金の無料化」「大人料金の見直し」などを試行～　  

2018年3月28日(水)

【お問合せ】 　アルプスあづみの公園管理センター　
堀金・穂高地区　広報担当：遠藤・竹迫   　　TEL：0263-71-5511   FAX：0263-71-5512
大町・松川地区　広報担当：内田・丸山    　   TEL：0261-21-1212   FAX：0261-21-1214
公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp　　　　　　　

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

区分　　　　　　大人(15歳以上)　小人(小・中学生)　シルバー(65歳以上)
一般　　　　　 　　  410円 　　　　　  80円　　　　　　 210円 
団体　　　 　　　　  290円 　　　　　  50円 　　　　　　210円 
年間パスポート 　　4,100円　　　　 　800円　　　　　  2,100円 
　

区分　　　　　　大人(15歳以上)　小人(小・中学生)　シルバー(65歳以上)
一般　　　　　 　　  450円　　　　　　 0円　　　　　　     210円 
団体　　　 　　　　  290円 　　　　    　0円 　　　　　　　210円 
年間パスポート 　　4,500円                          0円　　　　　　  2,100円  

新登場！「２日間通し券」

年間パスポートが全国の国営公園でご利用いただけます。

新料金

区分　　　　　　大人(15歳以上)　シルバー(65歳以上)
通常（２日間）　　　 　900円　　　　　　420円    
２日間通し券　　　　  500円　　　　　    250円

旧料金 

【注意事項】
・団体料金は“有料入園者20名以上”が対象でしたが、無料となる小人もこれまで通り団体の人数にカウントできます。
・すでに現行料金でパスポートを購入されている小人年間パスポートについては、払い戻しはいたしませんのでご了承ください。

※ご購入いただいた場所の国営公園に限り、連続した２日間ご利用いただけます。
※翌日が休園日、無料入園日等の場合には販売いたしません。

平成30年４月１日以降に年間パスポートをご購入いただいたお客様は、全国17の国営公園のうち、
“入園料等を徴収している12の国営公園”の窓口で年間パスポートをご提示いただければ、有効期間中は無料で入園できます。
※平成30年３月31日以前にご購入のお客様は、当公園でのみのご入園となります。
※当公園以外でご購入いただいたお客様の再発行手続きは致しかねます。
※滝野すずらん丘陵公園と国営越後丘陵公園は、冬期無料開園となる期間があります。 

入園料金が以下のとおり変更になります。 試行期間：平成30年4月1日（日）～平成31年3月31日（日）

連続した２日間お楽しみいただける「２日間通し券」を新しく発行します。 


